Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS QUE SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIAL
PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

EDITAL N. 063/2023

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, torna pública a listagem com
o resultado preliminar das solicitações de atendimento especial dos candidatos de Seleção Pública para
Professor Substituto da Carreira do Magistério Superior, regido pelo Edital n. 063/2023, conforme prevê
o subitem 7.1 do referido Edital.

INSCRIÇÃO CANDIDATA CARGO ÁREA
ATENDIMENTO

ESPECIAL SOLICITADO
SITUAÇÃO DA
SOLICITAÇÃO

19
Myllena Camargo

de Oliveira
Professor
Substituto

Ciência da Saúde/ Educação
Física (com ênfase em
Aspectos filosóficos,

pedagógicos e sociológicos da
Educação Física) (Mestrado)

Sala especial de fácil
acesso;

Indeferida.
Candidata não

apresentou
documentos

conforme item 7.2
do edital.

 Os candidatos que não tiveram sua solicitação de atendimento especial deferida ou que não
constem nesta listagem poderão contestar o indeferimento, no período de 16/05/2023 a 17/05/2023,
encaminhando o pedido de reconsideração, com a devida justificativa e documentação comprobatória,
se necessário, para o endereço eletrônico (e-mail) concursodocente@ufsm.br. Não serão analisados
pedidos de recurso que forem encaminhados fora do prazo estabelecido.
 Após análise dos recursos interpostos, será divulgada listagem definitiva com o resultado das
solicitações de atendimento especial.

 Santa Maria, 15 de maio de 2023.

                                                                                  Martha Bohrer Adaime

                                                                                                                        Vice-Reitora

Listagem preliminar de atendimento especial
Descrição Nome do arquivo

Listagem preliminar atendimento especial.pdf31
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.057329/2023-90
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

15/05/2023 15:24:56

Código Verificador: 2741363

Código CRC: 1eec1138

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2741363&crc=1eec1138
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2741363&crc=1eec1138
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2741363&crc=1eec1138